Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista -
PE

CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR SARGENTO GERALDO GOMES

INDICAÇÃO Nº 189/2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no exercício de suas prerrogativas parlamentares

conferidas  pelo  Regimento  Interno,  solicita  a  Vossa  Excelência  que  seja

submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja

enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, George Rodrigues Duarte, e ao

Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, Antônio Guimarães,

INDICANDO-LHES

Que sejam feitas, em caráter de urgência, a reforma e uma limpeza no

Cemitério Cantinho do Céu.

JUSTIFICATIVA

Para  que  a  população  seja  bem assistida  no  momento  mais  difícil,  de
enterro e quando forem visitar seus entes queridos lá deixados.

Gabinete do Vereador Sargento Geraldo Gomes, 06 de agosto de 2021.

Sargento Geraldo Gomes
Vereador - PP

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000

CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br